
 

Diário Oficial do Município de Ibiaçá/RS – Assinado digitalmente ICP-Brasil – diariooficial.ibiaca.rs.gov.br 

Quinta-feira, 08 de maio de 2025.                                                  Edição nº 076/2025 

 
PORTARIA N.º 175/2025, DE 08 DE MAIO DE 2025 

 
Nomeia a Senhora Karolini Isabel da Rosa Agostineto, Professora de Educação Infantil, 
aprovada em Concurso Público. 
 

O Prefeito Municipal de Ibiaçá, no uso das atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

Art. 1.º NOMEAR, a Senhora Karolini Isabel da Rosa Agostineto, 

brasileira, casada, professora, RG n.º 6102890149, CPF n.º 029.182.330-05, filha de Itamar 

Antonio da Rosa e Claudete da Fonseca Silva da Rosa, residente e domiciliada na Rua João 

Pereira Franco, nº 557, Bairro Cidade Alta, na cidade de Santo Expedito do Sul RS, para o 

Cargo de Professora de Educação Infantil, em caráter efetivo, de acordo com o Art. 12, da Lei 

Municipal n.º 1.419/2018, de 25 de setembro de 2018,  por ter sido aprovada e classificada 

em 5.º lugar, conforme relação de aprovados no Concurso Público - Edital n.º 001/2023. 

 

Art. 2.º A candidata de que trata o artigo anterior deverá comparecer para 

a posse num prazo de até cinco dias contados da data de publicação do ato de nomeação na 

Imprensa Oficial do Município, sob pena de revogação desta Portaria de nomeação, com 

decorrente perda de todos os direitos. 

 

Art. 3.º No ato da posse, deverá a nomeada apresentar, obrigatoriamente, 

declaração sobre o exercício de outro cargo, emprego ou função pública ou percebe proventos 

de aposentadoria pelos regimes de previdências previstos nos artigos 40, 42 e 142 da CF, e 

declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio, bem como os demais 

documentos elencados na Relação de Documentos para Nomeação, Posse e Exercício, 

constante do anexo a esta Portaria. 

 

Art. 4.º O exercício deverá ocorrer no prazo de cinco dias contados da 

data da posse.  

Art. 5.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

    

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIAÇÁ, 
   aos oito dias do mês de maio de 2025. 

 
 

  JONES ROBERTO CECCHIN 
Prefeito Municipal 

PUBLIQUE-SE, 
 
CARINE TESTON MINOTTO  
Secretária de Administração e Finanças 


		2025-05-08T16:05:00-0300
	JONES ROBERTO CECCHIN:43783090091




